

**COMUNE DI CAMPOLONGO TAPOGLIANO**

PROVINCIA DI UDINE

Proposta n. 429 del 29/12/2022

DETERMINAZIONE N. 358 DEL 29/12/2022

AREA TECNICO, MANUTENTIVA

SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA E MANUTENZIONE ESTERNA, EDILIZIA PRIVATA E URBANISTICA

OGGETTO: CREAZIONE FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER I LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELL'AREA E IL RESTAURO DEGLI EDIFICI ADIACENTI AL PALAZZO MUNICIPALE DI CAMPOLONGO TAPOGLIANO E MODIFICA CRONOPROGRAMMA DELL'OPERA.

Tit	Cap.-Art.		Miss	Prog	Macr	Cofog	UE	Piano conti fin.				
2	2530	30	1	5	2	13	8	2	2	1	10	9

CODICE CUP E22F19000000005

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO**RICHIAMATE** le deliberazioni:

- del Consiglio Comunale n. 7 del 14.02.2022 avente ad oggetto "Approvazione della nota di aggiornamento del D.U.P. 2022-2024 e schema di bilancio di previsione finanziario 2022/2024 di cui al D.Lgs. 118/2011 e art. 162 del D.Lgs. 267/2000 con i relativi allegati" e successive modifiche ed integrazioni;
- della Giunta Comunale n. 14 del 14.02.2022 avente ad oggetto "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2022- 2024 - Parte contabile" e successive modifiche ed integrazioni;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 8/2019 del 28.06.2019 con il quale si nominava il Responsabile del Servizio Tecnico;

PRESO ATTO CHE:

- L'intervento di cui all'oggetto è stato inserito nel piano triennale delle Opere Pubbliche 2019/2021 ed elenco annuale dei lavori anno 2019 per Euro 10.000,00 e anno 2020 per Euro 286.588,55, adottato assieme al DUP con deliberazione della Giunta Comunale n. 118 del 29.11.2018, ed approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 29.12.2018;
- L'intervento di cui all'oggetto è stato oggetto di revisione n. 2 al piano triennale delle Opere Pubbliche 2019/2021 ed elenco annuale dei lavori 2019, adottata con delibera della Giunta Comunale n. 86 del 14.10.2019 e successivamente approvata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 24.10.2019;
- La revisione n. 2 al programma annuale delle Opere Pubbliche 2019 prevedeva per l'opera n. 001 "SECONDO LOTTO - LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELL'AREA E IL RESTAURO DEGLI EDIFICI ADIACENTI AL PALAZZO MUNICIPALE DI CAMPOLONGO TAPOGLIANO", da un importo iniziale di Euro 10.000,00 passasse ad Euro 72.000,00 con l'aggiunta di Euro 62.000,00 che hanno portato il valore dell'opera, che si sviluppava su due annualità 2019-2020, da Euro 296.588,55 ad Euro 358.588,55;
- Per quanto concerne il piano triennale delle Opere Pubbliche 2020/2022 ed elenco annuale dei lavori anno 2020 l'opera in oggetto risulta inserita per complessivi Euro 286.588,55, ed è stato adottato assieme al DUP con deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 27.07.2019, ed approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 27.12.2019;
- Nel corso dell'anno 2020 l'intervento di cui all'oggetto è stato oggetto di revisione n. 1 al piano triennale delle Opere Pubbliche 2020/2022 ed elenco annuale dei lavori 2020, adottata con delibera della Giunta Comunale n. 53 del 27.07.2020 e successivamente approvata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 30.07.2020;

- La revisione n. 1 al programma annuale delle Opere Pubbliche 2020 prevedeva per l'opera n. 002 "SECONDO LOTTO - LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELL'AREA E IL RESTAURO DEGLI EDIFICI ADIACENTI AL PALAZZO MUNICIPALE DI CAMPOLONGO TAPOGLIANO", da un importo iniziale di Euro 286.588,55 passasse ad Euro 307.588,55 con l'aggiunta di Euro 21.000,00 che hanno portato il valore dell'opera, che si sviluppava su due annualità 2019-2020, da Euro 358.588,55 ad Euro 379.588,55;
- Per quanto concerne il piano triennale delle Opere Pubbliche 2021/2023 ed elenco annuale dei lavori anno 2021 l'opera in oggetto risulta inserita per complessivi Euro 358.151,53, ed è stato adottato assieme al DUP con deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 22.07.2020, ed approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 30.09.2020;
- Nel corso dell'anno 2021 l'intervento di cui all'oggetto è stato oggetto di revisione n. 3 al piano triennale delle Opere Pubbliche 2021/2023 ed elenco annuale dei lavori 2021, adottata con delibera della Giunta Comunale n. 81 del 29.11.2021;
- La revisione n. 3 al programma annuale delle Opere Pubbliche 2021 prevedeva per l'opera n. 002 "SECONDO LOTTO - LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELL'AREA E IL RESTAURO DEGLI EDIFICI ADIACENTI AL PALAZZO MUNICIPALE DI CAMPOLONGO TAPOGLIANO", da un importo iniziale di Euro 358.151,53 passasse ad Euro 398.151,53 con l'aggiunta di Euro 40.000,00 che hanno portato il valore dell'opera, che si sviluppava su due annualità 2019-2020, da Euro 379.588,55 ad Euro 419.588,55;
- L'interesse e la necessità della realizzazione dell'opera viene confermata da parte dell'Amministrazione sulla base delle ragioni a suo tempo analizzate nel Piano triennale dei Lavori Pubblici ed elenchi annuali sopra richiamati;
- Con determina del segretario comunale n. 238 del 24.10.2019 veniva nominato Responsabile del Procedimento il Tecnico Comunale Geom. PRESTENTO Valter;
- Il progetto definitivo è stato approvato con delibera della Giunta Comunale n. 45 del 04.06.2021;

ATTESO che i lavori di cui all'oggetto sono finanziati con fondi messi a disposizione dall'UTI Agro Aquileiese con contributo per investimenti per "Rivitalizzazione e riqualificazione centri urbani (piccoli interventi anno 2018)" e l'importo di Euro 296.588,55 quale contributo investimenti per "Rivitalizzazione e riqualificazione centri urbani" suddivisi in Euro 10.000,00 interventi 2019 ed Euro 286.588,55 interventi 2020 entrambi oggetto di accertamento con determina n. 311 del 27.11.2018 (Acc. n. 9/2019 pe Euro 10.000,00 e Acc. n. 8/2020 per Euro 286.588,55), per il restante importo, per Euro 62.000,00 interventi 2019, per Euro 21.000,00 interventi 2020, per Euro 40.000,00 interventi 2021, con risorse dell'amministrazione comunale;

PRESO ATTO dunque che la spesa di **Euro 419.588,55**, è finanziata come segue:

Euro 296.588,55 con fondi messi a disposizione dall'UTI Agro Aquileiese con contributo per investimenti per "Rivitalizzazione e riqualificazione centri urbani (piccoli interventi anno 2018)" suddivisi in Euro 10.000,00 interventi 2019 ed Euro 286.588,55 interventi 2020 e sono stati oggetto di accertamento con determina n. 311 del 27.11.2018 – O.G. di Entrata n. 4/2018;

Euro 62.000,00 con fondi messi a disposizione con delibera del Consiglio Comunale n. 26 del 24.10.2019 derivanti da avanzo di amministrazione "libero" 2018 per Euro 61.380,80 e da introiti a seguito della presentazione di una SCIA in sanatoria per Euro 619,20 accertati con determina n. 257 del 05.11.2019, Acc. n. 481;

Euro 21.000,00 con fondi messi a disposizione con delibera del Consiglio Comunale n. 20 del 30.07.2020 derivanti da avanzo di amministrazione "libero" 2019;

Euro 40.000,00 con fondi messi a disposizione con delibera della Giunta Comunale n. 82 del 29.11.2020 derivanti da avanzo di amministrazione "libero" 2020;

VISTO che a seguito dell'espletamento della procedura di gara con determina n. 224 del 22.09.2021 si sono aggiudicati i lavori di cui all'oggetto a favore dell'impresa FRIULANA COSTRUZIONI SRL con sede in Via Diego di Natale n. 20-22 a 33039 Sedegliano (UD) – Cod.Fisc. e P.IVA n. 02101950307 con il ribasso offerto del 1,000%, corrispondente ad un importo offerto di € 275.478,6771, più oneri per la sicurezza per € 12.238,71 per complessivi netti € 287.717,39, a cui va sommata l'I.V.A. al 10% pari ad € 28.771,74 per in costo totale di **€ 316.489,13**;

VISTO il contratto dei lavori stipulato in data 01.12.2021;

VISTO che alla data odierna il quadro economico di spesa corrisponde al seguente:

A	Lavori		
	lavori		275.478,68
	sicurezza		12.238,71
	Totale lavori	Euro	287.717,39
B	Somme a disposizione dell'Amministrazione		
B.1	I.V.A. 10,00%	Euro	28.771,74
B.2	Spese tecniche e generali:		
	B.2.1 Spese tecniche esterne		
	B.2.1.1 Progettazione, strutture e geologo	Euro	26.391,55
	B.2.1.2 Direzione lavori e contabilità	Euro	16.047,89
	B.2.1.3 Collaudo statico	Euro	1.463,91
	B.2.1.4 Piano della sicurezza	Euro	9.345,54

B.2.2	Spese ex art. 11 L.R.14/2002 2,0% di A)	Euro	4.880,40
B.3	Spese autorità di vigilanza	Euro	225,00
B.4	Ribasso d'asta	Euro	2.782,61
B.5	Imprevisti	Euro	41.962,52
Totale somme a disposizione		Euro	131.871,16
IMPORTO COMPLESSIVO DI PROGETTO		Euro	419.588,55

VISTO che dell'importo complessivo dell'opera di Euro 419.588,55 sono stati alla data odierna liquidati complessivamente Euro 384.691,99;

VISTO che la restante somma dell'opera per complessivi Euro 34.896,56 (Euro 419.588,55 – Euro 384.691,99) sono stati impegnati come di seguito:

- Euro 802,39 impegno per la direzione lavori e CRE, OG 18/2019 – IMP 142/2022
- Euro 5.630,83 impegno per la redazione del piano della sicurezza OG 19/2019 – IMP 141/2022
- Euro 19.166,81 impegno aggiudicazione lavori OG 68/2021 – IMP 249/2022
- Euro 3.718,40 impegno RUP e collaboratori OG 41/2020 – IMP 134/2022
- Euro 1.162,00 impegno innovazione tecnologica OG 41/2020 – IMP 135/2022
- Euro 133,09 impegno generico OG 20/2019 – IMP 139/2022
- Euro 0,01 impegno generico OG 17/2019 – IMP 143/2022
- Euro 320,50 impegno generico OG 41/2020 – IMP 137/2022
- Euro 3.962,53 impegno generico OG 68/2021 – IMP 132/2022

VERIFICATO che il contratto dei lavori è stato stipulato regolarmente;

VISTO che necessariamente si è dovuto rivedere il cronoprogramma dell'opera portando le previsioni dell'anno 2022 nel 2023;

RILEVATO quindi la necessità di rendere disponibili gli importi per la prosecuzione dell'opera nell'anno 2023 con la costituzione del Fondo Pluriennale Vincolato (di seguito indicato con la sigla FPV) di cui al punto 5.4.9, dell'Allegato 4/2 del D.Lgs n. 118/2011 in quanto parte della esigibilità della spesa avverrà negli esercizi futuri come da cronoprogramma;

RITENUTO, in base al principio contabile 5.4.9 di cui all'Allegato 4/2 del D.Lgs n. 118/2011 e s.m.i., di poter conservare gli importi relativi alle spese non ancora impegnate alla fine dell'esercizio 2022, in quanto sono verificate le seguenti condizioni:

- a. sono state interamente accertate le entrate che costituiscono la copertura dell'intera spesa di investimento ed in particolare le somme da portare in FPV sono accertate come segue:
 - Euro 296.588,55 con fondi messi a disposizione dall'UTI Agro Aquileiese con contributo per investimenti per "Rivitalizzazione e riqualificazione centri urbani (piccoli interventi anno 2018)" suddivisi in Euro 10.000,00 interventi 2019 ed Euro 286.588,55 interventi 2020 e sono stati oggetto di accertamento con determina n. 311 del 27.11.2018 – O.G. di Entrata n. 4/2018;
 - Euro 62.000,00 con fondi messi a disposizione con delibera del Consiglio Comunale n. 26 del 24.10.2019 derivanti da avanzo di amministrazione "libero" 2018 per Euro 61.380,80 e da introiti a seguito della presentazione di una SCIA in sanatoria per Euro 619,20 accertati con determina n. 257 del 05.11.2019, Acc. n. 481;
 - Euro 21.000,00 con fondi messi a disposizione con delibera del Consiglio Comunale n. 20 del 30.07.2020 derivanti da avanzo di amministrazione "libero" 2019;
 - Euro 40.000,00 con fondi messi a disposizione con delibera della Giunta Comunale n. 82 del 29.11.2021, ratificata Consiglio Comunale n. 45 del 31.12.2021 derivanti da avanzo "libero" 2020
- b. l'intervento risulta inserito nell'ultimo programma triennale dei lavori pubblici;
- c. sono già stati affidati gli incarichi relativi alle spese tecniche del quadro economico dell'opera compreso l'affidamento della progettazione fino all'esecutivo;
- d. è stato stipulato il contratto per i lavori.

VISTO il D.Lgs. 50/2016, nonché il D.P.R. 207/2010;

RITENUTO di provvedere in merito;

VISTO l'art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad assumere gli atti di gestione finanziaria ed i principi contabili di cui all'art. 151 del medesimo D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e al D.Lgs. 23.06.2011, n. 118;

DATO ATTO che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto delle linee strategico - operative declinate nel DUP, in cui trovano esplicitazione le politiche urbanistiche e patrimoniali, quelle ambientali e dei lavori pubblici, i modelli organizzativi dell'ente e delle partecipate;

VERIFICATO, quindi, il rispetto delle linee programmatiche dell'Amministrazione Comunale;

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa e pertanto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall'art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

DATO ATTO che è stato richiesto il parere in ordine alla regolarità contabile, ai sensi del combinato disposto dell'art. 147-bis e 183, comma 7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

DATO ATTO che non sussiste conflitto di interessi in capo al Responsabile del Servizio nell'adozione degli atti endo-procedimentali e nell'adozione del presente provvedimento, così come previsto dall'art. 6-bis della Legge 07.08.1990, n. 241;

VISTO il Regolamento comunale di Contabilità;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 - "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali";

VISTO il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 - "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42";

VISTO lo Statuto Comunale e successive modificazioni.

DETERMINA

DI FAR PROPRIE le premesse che formano parte integrante e sostanziale della presente Determinazione;

DI PROVVEDERE, alla creazione del FPV per le motivazioni espresse in premessa, per la somma disponibile sul capitolo di spesa per l'anno 2022 corrispondente a complessivi Euro 34.896,56 impegnate in vario modo come in premessa descritto e portate a bilancio 2022 con FPV dal 2021;

DI MODIFICARE il cronoprogramma della somma impegnata e portata a bilancio 2022 con FPV dal 2021 per **Euro 802,39** come di seguito:

SPESA - CAP.: 2530/30 – OG 18/2019 – IMP 142/2022				
Anno di competenza (Obbligazione giuridicamente perfezionata)			Anno imputazione (Servizio reso o bene consegnato)	
Anno		Importo (€.)	Anno	Importo (€.)
1	2022	802,39	2022	-----
2	2023	-----	2023	802,39
TOTALE:		802,39	TOTALE:	802,39

DI MODIFICARE il cronoprogramma della somma impegnata e portata a bilancio 2022 con FPV dal 2021 per **Euro 5.630,83** come di seguito:

SPESA - CAP.: 2530/30 – OG 19/2019 – IMP 141/2022				
Anno di competenza (Obbligazione giuridicamente perfezionata)			Anno imputazione (Servizio reso o bene consegnato)	
Anno		Importo (€.)	Anno	Importo (€.)
1	2022	5.630,83	2022	-----
2	2023	-----	2023	5.630,83
TOTALE:		5.630,83	TOTALE:	5.630,83

DI MODIFICARE il cronoprogramma della somma impegnata e portata a bilancio 2022 con FPV dal 2021 per **Euro 3.718,40** come di seguito:

SPESA - CAP.: 2530/30 – OG 41/2020 – IMP 134/2022				
Anno di competenza (Obbligazione giuridicamente perfezionata)			Anno imputazione (Servizio reso o bene consegnato)	
Anno		Importo (€.)	Anno	Importo (€.)
1	2022	3.718,40	2022	-----
2	2023	-----	2023	3.718,40
TOTALE:		3.718,40	TOTALE:	3.718,40

DI MODIFICARE il cronoprogramma della somma impegnata e portata a bilancio 2022 con FPV dal 2021 per **Euro 1.162,00** come di seguito:

SPESA - CAP.: 2530/30 – OG 41/2020 – IMP 135/2022				
Anno di competenza (Obbligazione giuridicamente perfezionata)			Anno imputazione (Servizio reso o bene consegnato)	
Anno		Importo (€.)	Anno	Importo (€.)

	Anno	Importo (€.)	Anno	Importo (€.)
1	2022	1.162,00	2022	-----
2	2023	-----	2023	1.162,00
	TOTALE:	1.162,00	TOTALE:	1.162,00

DI MODIFICARE il cronoprogramma della somma impegnata e portata a bilancio 2022 con FPV dal 2021 per **Euro 133,09** come di seguito:

SPESA - CAP.: 2530/30 – OG 20/2019 – IMP 139/2022				
Anno di competenza (Obbligazione giuridicamente perfezionata)			Anno imputazione (Servizio reso o bene consegnato)	
	Anno	Importo (€.)	Anno	Importo (€.)
1	2022	133,09	2022	-----
2	2023	-----	2023	133,09
	TOTALE:	133,09	TOTALE:	133,09

DI MODIFICARE il cronoprogramma della somma impegnata e portata a bilancio 2022 con FPV dal 2021 per **Euro 0,01** come di seguito:

SPESA - CAP.: 2530/30 – OG 17/2019 – IMP 143/2022				
Anno di competenza (Obbligazione giuridicamente perfezionata)			Anno imputazione (Servizio reso o bene consegnato)	
	Anno	Importo (€.)	Anno	Importo (€.)
1	2022	0,01	2022	-----
2	2023	-----	2023	0,01
	TOTALE:	0,01	TOTALE:	0,01

DI MODIFICARE il cronoprogramma della somma impegnata e portata a bilancio 2022 con FPV dal 2021 per **Euro 320,50** come di seguito:

SPESA - CAP.: 2530/30 – OG 41/2020 – IMP 137/2022				
Anno di competenza (Obbligazione giuridicamente perfezionata)			Anno imputazione (Servizio reso o bene consegnato)	
	Anno	Importo (€.)	Anno	Importo (€.)
1	2022	320,50	2022	-----
2	2023	-----	2023	320,50
	TOTALE:	320,50	TOTALE:	320,50

DI MODIFICARE il cronoprogramma della somma impegnata e portata a bilancio 2022 con FPV dal 2021 per **Euro 19.166,81** come di seguito:

SPESA - CAP.: 2530/30 – OG 68/2021 – IMP 249/2022				
Anno di competenza (Obbligazione giuridicamente perfezionata)			Anno imputazione (Servizio reso o bene consegnato)	
	Anno	Importo (€.)	Anno	Importo (€.)
1	2022	19.166,81	2022	-----
2	2023	-----	2023	19.166,81
	TOTALE:	19.166,81	TOTALE:	19.166,81

DI MODIFICARE il cronoprogramma della somma impegnata e portata a bilancio 2022 con FPV dal 2021 per **Euro 3.962,53** come di seguito:

SPESA - CAP.: 2530/30 – OG 68/2021 – IMP 132/2022				
Anno di competenza (Obbligazione giuridicamente perfezionata)			Anno imputazione (Servizio reso o bene consegnato)	
	Anno	Importo (€.)	Anno	Importo (€.)
1	2022	3.962,53	2022	-----
2	2023	-----	2023	3.962,53
	TOTALE:	3.962,53	TOTALE:	3.962,53

DI AUTORIZZARE e demandare al Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 20 del vigente regolamento di contabilità adottato con atto consiliare n. 66 del 27.12.2017 l'adeguamento contabile e materiale del bilancio di previsione nel rispetto del cronoprogramma di cui ai punti precedenti;

DI RITENERE la costituzione del FPV, operazione logica e corretta, anche nel rispetto di un principio di efficienza, efficacia ed economicità dell'operato della P.A., essendo lo scrivente responsabile a conoscenza della dinamica dello sviluppo della spesa, ovvero del cronoprogramma aggiornato rispetto alla data di assunzione dell'impegno;

DI PRECISARE che il finanziamento della suddetta spesa in conto capitale è così finanziata:

Euro 296.588,55 con fondi messi a disposizione dall'UTI Agro Aquileiese con contributo per investimenti per "Rivitalizzazione e riqualificazione centri urbani (piccoli interventi anno 2018)" suddivisi in Euro 10.000,00 interventi 2019 ed Euro 286.588,55 interventi 2020 e sono stati oggetto di accertamento con determina n. 311 del 27.11.2018 (Acc. n. 9/2019 pe Euro 10.000,00 e Acc. n. 8/2020 per Euro 286.588,55);

Euro 62.000,00 con fondi messi a disposizione con delibera del Consiglio Comunale n. 26 del 24.10.2019 derivanti da avanzo di amministrazione "libero" 2018 per Euro 61.380,80 e da introiti a seguito della presentazione di una SCIA in sanatoria per Euro 619,20 accertati con determina n. 257 del 05.11.2019, Acc. n. 481;

Euro 21.000,00 con fondi messi a disposizione con delibera del Consiglio Comunale n. 20 del 30.07.2020 derivanti da avanzo di amministrazione "libero" 2019;

Euro 40.000,00 con fondi messi a disposizione con delibera della Giunta Comunale n. 82 del 29.11.2020 derivanti da avanzo di amministrazione "libero" 2020;

DI PRECISARE, a norma dell'art. 183, comma 9-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 - "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" che trattasi di spesa non ricorrente;

DI ATTESTARE che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali", come modificato dall'art. 3 del D.L. 10.10.2012 n. 174;

DI DARE ATTO che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

DI ACCERTARE, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 01.07.2009, n. 78, convertito nella Legge 03.08.2009, n. 102, che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti indicati nel PEG e con i vincoli di finanza pubblica;

DI ATTESTARE, ai sensi dell'art. 3 lett. c) del D.L. 10.10.2012, n. 174 convertito con modificazioni dalla Legge 07.12.2012, n. 213, l'avvenuto controllo degli equilibri finanziari della gestione di competenza, della gestione dei residui e di cassa;

DI ATTESTARE ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali", la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa sulla presente determinazione;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto delle linee strategico - operative declinate nel DUP, in cui trovano esplicitazione le politiche urbanistiche e patrimoniali, quelle ambientali e dei lavori pubblici, i modelli organizzativi dell'ente e delle partecipate e che è stato verificato, quindi, il rispetto delle linee programmatiche dell'Amministrazione Comunale;

DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito informativo del Comune ai sensi dell'art. 1, comma 15 della L.R. 11.12.2003, n. 21, così come modificato dall'art. 11, comma 1 della L.R. 08.04.2013, n. 5.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

Geom. Valter PRESTENTO

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm. e ii.



COMUNE DI CAMPOLONGO TAPOGLIANO
PROVINCIA DI UDINE

N.RO DETERMINA	DATA	PROPOSTA DA	DATA ESECUTIVA'
DAD 358	29/12/2022	AREA TECNICO, MANUTENTIVA - SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA E MANUTENZIONE ESTERNA, EDILIZIA PRIVATA E URBANISTICA	29/12/2022

OGGETTO: CREAZIONE FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER I LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELL'AREA E IL RESTAURO DEGLI EDIFICI ADIACENTI AL PALAZZO MUNICIPALE DI CAMPOLONGO TAPOGLIANO E MODIFICA CRONOPROGRAMMA DELL'OPERA.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata all'Albo Pretorio on line il 30/12/2022 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 14/01/2023.

Addì 30/12/2022

L'IMPIEGATO RESPONSABILE

Orietta LEPRE

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm. e ii.

E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente.